
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т Д 9 - Р ?  . f o j j r с. Барит ино

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута НЛО «Россети 
Центр и Приволжье» в лице представителя по доверенности от 19.02.2025 № реестра 
77/788-н/77-2025-5-409 Стебленко II.Л., в соответствии со статьей 23. главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 3.6, 3.9 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.08.2003 № 486 «Об 
утверждении правил определения размеров земельных участков для размещения 
воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих электрические 
сети», постановлением Правительства Калужской области от 01.06.2015 № 294 «Об 
утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности Калужской области, и 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории Калужской области», актом экспертизы по строительно-техническому 
исследованию от 05.06.2022 № 104/16 Калужской лаборатории судебной экспертизы 
Министерства юстиции Российской Федерации, административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного 
участка, находящегося в государственной (до разграничения) или муниципальной 
собственности, расположенного на территории муниципального района «Барятинский 
район», утвержденным постановлением Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 19.05.2017 № 282. учитывая публикацию сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в официальном печатном издании муниципального района 
«Барятинский райогг» газете «Сельские Зори» от 04.07.2025 № 53-54. Управа 
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого 
хозяйства «ВЛ-0,4кВ № 1 МТГ1 № 57 д.Конецполье» в отношении земельного участка с 
условным номером: 40:02:161300:ЗУ.

2. Определить обладателя публичного сервитута -  ПАО «Россети Центр и 
Приволжья» ОГРН 1075260020043. ИНН 5260200603. адрес (местонахождение): 248000.



Российская Федерация. г.Калуга, ул.Красная Гора, д.9/12. адрес электронной почты: 
gens а kl.mrsk-cp.ru.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению (схема 
расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории и описание 
местоположения границ публичного сервитута).

4. Обязать Г1АО «Россети Центра и Приволжья» после прекращения действия 
публичного сервитута, привести земли, обремененные публичным сервитутом в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в 
сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50. Земельного Кодекса Российской 
Федерации.

5. Срок действия публичного сервитута -  49 (Сорок девять) лег со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Срок и график проведения ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию 
инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря.

7. Отделу муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, 
муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы муниципального 
района «Баря тинский район» в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

разместить настоящее постановление па официальном сайге Управы 
муниципального района «Барятинский район» в информационно-телекомм\никационной 
сети «Интернет»;

- направить копию постановления в орган регистрации нрав;
- направить обладателю публичного сервитута ПАО «Россети Центра и Приволжья» 

копию постановления, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на заместителя 
Руководителя Управы - заведующего отделом муниципального хозяйства, управления 
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села 
Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина С.Ю.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель 
Руководителя Управы 
муниципального района 
«Ьарятннский район»



Приложение 
к постановлению Управы 
муниципального района

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 11УБЛИЧ11<ШЖР)№НШГГ>РРЧон>>
от _____  №____Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объект а электросетевого 

хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 МТП №57 д. Конениолье, местоположение: Калужская область, 
__________________________ Барятинский район, с. Конениолье___

(наименоианне объект» местоположение i ранни которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/и Характеристики объекта Описание характеристик

I 2 3
1 Местоположение объекта Калужская область, Барятинский район, с. Конецпольс

2
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения 
площади (Р ± АР)

160±4 кв.м

3 Иные характеристики объекта Продолжительность: 49 лет



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СКРВИТУ ГА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 МТП №57 д. Конецполье, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Конецполье(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

I. Система координат МСК-40
2. Сведения о ха рактерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты,м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя 
квадратическая 

погрет ноет ь 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (1М(), м

[----------------
Описание 

обозначения 
точки на 

местности (при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
пс ю)

1 410951.20 1206840.30 Геодезический
метод 0.10

2 410946,17 1206838.97 Геодезический
метод 0.10 -

3 410946,74 1206836,85 Геодезический
метод 0 . 1 0

4 410951,77 1206838.17 Геодезический
метод 0,10 -

1 410951,20 1206840.30 Геодезический
метод 0 . 1 0 -

110(2)
5 410942,86 1206817.16 Геодезический 

метод 0 . 1 0 -

6 410941.76 1206815.26 Геодезический
метод 0.10 -

7 410946,89 1206812,33 Геодезический
метод 0,10 -

8 410947.99 1206814,23 Геодезический
метод 0 . 1 0 -

5 410942,86 1206817.16 Геодезический
метод 0 . 1 0

ПС 1(3)

9 410921,45 1206789,47 Геодезический
метод 0,10 -

10 410919.92 1206787.89 Геодезический
метод 0 . 1 0 -

11 410921.50 1206786.36 Геодезический
метод 0 . 1 0 -

12 410923,03 1206787,94 Геодезический
метод 0.10

9 410921.45 1206789.47 Геодезический
метод 0,10 -

ПС 1(4)

13 410890.33 1206757.23 Геодезический
метод 0.10 -

14 410888,80 1206755.65 Геодезический
метод 0 . 1 0 -



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 МТП №57 д. Коненнолье, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Коненнолье
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее объект >

Раздел 2
—

Сведения о местоположении границ объекта
1 2 3 4 5 6

15 410890.38 1206754.12 Г еодезический 
метод 0.10 -

16 410891,91 1206755.70 Г еодезический 
метод 0.10 -

13 410890,33 1206757,23 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(5)

17 410863.43 1206729,36 Геодезический
метод 0.10 -

18 410861.90 1206727.78 Геодезический
метод 0.10

19 410863,49 1206726.25 Геодезический
метод 0.10 -

20 410865,01 1206727.84 Геодезический
метод 0.10

17 410863,43 1206729.36 Геодезический
метод 0.10

ПС 1(6)

21 410844,09 1206709.33 Геодезический
метод 0.10 -

22 410842,57 1206707,75 Геодезический
метод 0.10 -

23 410844,15 1206706,22 Геодезический
метод 0,10 -

24 410845.68 1206707,80 Геодезический
метол 0.10 '

21 410844,09 1206709.33 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(7)

25 410821.62 1206686.05 Геодезический
метод 0.10

26 410820.10 1206684,47 Геодезический
метод 0.10 _

27 410821.68 1206682,94 Геодезический
метод 0 .10 -

28 410823,21 1206684.52 Геодезический
метод 0.10

25 410821,62 1206686,05 Геодезический
метод 0.10

ПС 1(8)

29 410795.87 1206659.36 Геодезический
метол 0.10

30 410794.34 1206657.78 Геодезический
метод 0 .10 -

31 410795,92 1206656,25 Геодезический
метод 0.10



Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта элект росетевого 
хозяйства ВЛ-0,4к'В №1 МТП №57 д. Конеиполье, местоположение: Калужская область, 

___________________________ Барятинский район, с. Конеиполье
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объек!)

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИ САНИ Е МЕСТОПОЛОЖ ЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛ ИЧНО ГО СЕРВИТУТА

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6

32 410797,45 1206657,84 Геодезический
метод 0.10 .

29 410795,87 1206659,36 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(9)

33 410770,42 1206632.99 Геодезический
метод 0,10 -

34 410768.89 1206631.41 Геодезический
метод 0.10 -

35 410770,47 1206629.88 Геодезический
метод 0.10

36 410772,00 1206631,47 Геодезический
метод 0.10 -

33 410770,42 1206632,99 Геодезический
метод 0.10 -

пеню)
37 410745,09 1206606.75 Геодезический

метод 0.10

38 410743,56 1206605,17 Геодезический
метод 0.10

39 410745,14 1206603,64 Геодезический
метод 0,10 -

40 410746,67 1206605,22 Г еодезический 
метод 0.10 -

37 410745.09 1206606.75 Геодезический
метод 0.10

ПС 1(11)
______

41 410716.45 1206577,19 Геодезический
метод 0.10 •

42 410715,03 1206575,50 Геодезический
метод 0,10 -

43 410719.64 1206571.66 Геодезический
метод 0.10 -

44 410721,06 1206573,35 Геодезический
метод 0.10 -

41 410716,45 1206577,19 Геодезический
метод 0,10 -

ПС 1(12)

45 410698,47 1206543,68 Геодезический
метод 0.10 -

46 410697.45 1206541,74 Геодезический
метод 0.10

47 410699,39 1206540.71 Геодезический
метод 0.10 -

48 410700,42 1206542,66 Геодезический
метод 0,10 -



Публичный сервиту т для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 МТП №57 д. Конецполье, местоположение: Калужская область. 

__________________ Барятинский район, с. Конецполье________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 2 _____________ ________ ____

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ М ЕСТОПОЛОЖ ЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Сведения о местоположении границ объекта
1 2 3 4 5 6

45 410698.47 1206543.68 Геодезический
метод 0.10

ПС 1(13)

49 410679,99 1206508.66 Геодезический
метод 0,10 -

50 410678,96 1206506,72 Геодезический
метод 0,10 -

51 410680,90 1206505.69 Г еодезический 
метод 0.10 -

52 410681,93 1206507.63 Геодезический
метод 0.10 -

49 410679,99 1206508.66 Геодезический
метод

0.10 -

ПСК14)

53 410675.09 1206470.39 Геодезический
метод 0.10 -

54 410674,82 1206468.20 Геодезический
метод 0.10 -

55 410677,00 1206467.93 Геодезический
метод 0.10 -

56 410677,27 1206470,12 Геодезический
метод 0,10 -

53 410675.09 1206470.39 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1( 15)

57 410673,25 1206454.49 Геодезический
метод 0.10 _

58 410672.98 1206452,31 Геодезический
метод 0.10 .

59 410675,16 1206452,04 Геодезический
метод 0.10 -

60 410675.43 1206454.22 Геодезический
метод 0.10 -

57 410673,25 1206454.49 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1( 16)

61 410917.25 1206883.17 Геодезический
метод 0.10

62 410915.57 1206881,75 Геодезический
метод 0.10 -

63 410916.98 1206880.07 Геодезический
метод 0.10

64 410918.67 1206881.48 Геодезический
метод 0.10

61 410917.25 1206883.17 Геодезический
метод 0.10

ПС 1(17)



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУ ГА

Публичный сервиту т для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевот о 
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 МТП №57 д. Конецполье, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Конецполье
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 ,  л 6
65 410893.95 1206913,02 Геодезический

метод 0.10

66 410892,27 1206911,60 Геодезический
метод 0.10 -

67 410893.68 1206909,92 Геодезический
метод 0.10 '

68 410895.37 1206911.33 Геодезический
метод 0.10

65 410893.95 1206913.02
_____________

Геодезический 
ме год

0.10

ИСК 18)

69 410861.46 1206954.64 Геодезический
метод 0.10 '

70 410859,78 1206953.23 Геодезический
метод 0.10 -

71 410861,19 1206951,54 Геодезический
метод 0,10

—

72 410862,88 1206952,95 Геодезический
метод 0,10

69 410861.46 1206954.64 Геодезический
метод 0.10 -

ПС1( 19)

73 410840.12 1206987.98 1 еодезический 
метод 0.10 -

74 410835.07 1206984.74 Геодезический
метод 0.10 -

75 410836,27 1206982,90 Геодезический
метод 0,10 -

76 410841.32 1206986.13 Геодезический
метод 0.10 -

73 410840.12 1206987.98 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(20)

77 410829,75 1206979,24 Г еодезический 
метод 0.10 -

78 410828.18 1206977.70 Геодезический
метод 0.10 -

79 410829.72 1206976,13 Геодезический
метод 0.10 -

80 410831.29 1206977.67 Геодезический
метод 0.IU -

77 410829,75 1206979,24 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(21)

81 410828.30
________________ 1______________

1207030.37 Геодезический
метод 0.10 -



Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевою 
хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 МТП №57 д. Конецполье, местоположение: Калужская область, 

___________________________ Барятинский район, с. Конецполье
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 2

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИ САНИ Е МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Сведения о местоположении границ объекта
I 2 3 4 5 6

82 410826,15 1207029,92 Геодезический
метод 0.10 -

83 410826.61 1207027.77 Геодезический
метод 0.10 -

84 410828.76 1207028,22 Геодезический
метод 0.10 -

81 410828,30 1207030,37 Геодезический
метод 0,10

ПС 1(22)

85 410820,44 1207066.46 Геодезический
метод 0.10

86 410816.23 1207063.75 Геодезический
метод 0.10 _

87 410817,43 1207061,91 Геодезический
метод 0,10 -

88 410821,63 1207064,62 Геодезический
метод 0.10 -

85 410820.44 1207066.46 Геодезический
метод 0.10 '

ПС 1(23)

89 410795.06 1207091,51 Геодезический
метод 0.10

90 410793.51 1207089,95 Геодезический
метод 0.10 -

91 410795.06 1207088.40 Геодезический
метод 0.10 -

92 410796.62 1207089,95 Геодезический
метод 0.10 -

89 410795,06 1207091,51 Геодезический
метод 0.10 -

ПС 1(24)

93 410756,74 1207129,77 Геодезический
метод 0,10

94 410755.19 1207128.21 Геодезический
метод 0.10

95 410758,73 1207124.68 Геодезический
метод 0.10 .

96 410760.28 1207126.23 Геодезический
метод 0.10 -

93 410756,74 1207129.77 Г еодезический 
метод 0.10 -



Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 МТП„М>57д. Конецполье, местоположение: Калужская область, 

___________________________ Барятинский район, с. Конецполье___________________________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

______________________________Раздел 2_______
_____________Сведения о местоположении границ объекта_____________

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИ САНИ Е МЕСТОПОЛОЖ ЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Координаты, м Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы
________________

X Y

квадратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (М|), м

1 2 3 4 5 6
Часть № —

— - ~ — —



Лист № I/
ГРАФИ ЧЕСКО Е ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВ1ПЛ ГА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0.4кВ Л'Л М ТП  Л"57 д. Копсшю.п.с.
местоположение: Калужская область. Барятинский район. с. Конешюлье

(наименование объекта)_______________________________________________________________ _

Схема расположения границ публичного сервитута
Основной лист

Калуж ская област ь , 
Барит uhcku и ра ион, 

с. Коиецполье

40:02:161300

Масштаб 1: 4 070

Подпись Тульников С .Г . Дата:

- граница кадастрового квартала.
- граница публичного сервитута.

грании ооъекта

V -

?рная точка границы зоны nyбличtюгo сервитута 
' jO* • / / j номер земельного участка.

40:02:/30806/ номер кадастровою квартала

- граница земельного участка.

Место лля

Ф орм ат М



40:02:161100

_________ ______________________________________Лист № 2/5
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0.4кй .V.1 М П 1 .М-57 л  Консипо.п.с.
местоположение: Калужская область. Барятинский район, с Конечно и,с

_______________________________________________________________________(наименование объекта)______

Схема расположения границ публичного сервитута
Выносной лист №

40:02:161300

J M W

Масштаб 1: I 000

Подпись

Место для ш тиска

Тульников С .Г . Дата: 05 февр^те ,20$5i* 4 7 ч .у* о f

наличии) лица, составившего о п и ^ ф н ^ е с т о п о л о ж ^ м  if x w %  ооъекла

Условнее о§означе»1̂ :^С^ j И
Ц ^ *\ характерная то4»- граница земельного участка.

- граница кадастрового квартала 
граница публичного сервитута

характерная то^ка границы зоны публичного сервитута, 
номер земель/oro участка.

ювого квартала
....О » ..— ■ ■■■ - линия электропередачи. 4

W3/2sl30\mr~ номер *а^н
з/геятр

/



Формат. АЛ





Лист № 5/5

» l M i l l  №57 д. Конеипо [ьс.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1К блинный ссрвитл т для размещения и дальнейшей эксчмч a umim обьскча >лс кг росс гс вою хочяйства В, Ы Ы кИ .V

местоположение: Калужская область. Барятинский район, с. Конецполье
______________________________________________ (наименование объекта)__________________________________

Схема расположения границ публичного сервитута 
Выносной лист № 4

7S&-19 
« £ /  74

20 78

8421

83 ::
‘81
82 88 22

8 7 '
86

оУ
23

91 « * .  89 
90

40:02:161300 96 
95 « \

24 ,

94

Подпись

Место для оттиска

Масштаб 1: I 000

Тельников С .Г  Д<иЧ^;\ферраш ,202.4.

___, >  N
(при наличии) лица, соста в и фце^г^описан ие м е с то п о ^ ^ и р я  границ ооьекча

ДЕЛАМИ
; / у  - йоцлёр земельного участка 

40:0УГЗИу(б /номер кадастрового квартала

- граница земельного участка.
- граница кадастрового квартала 

граница публичного сервитута

/ '• характерная точка границы зоны публичного сервитута.

\  ^ *• и  S * л.•* -------------- линия электропередачи. / \ \ г  J опояУлини^лезтзопередачи. >о

ж % ?& & & &  « о < г . V Z c / z - w t f
Ф орм ат Д4


